
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 465 DEL 14-06-2018

N. SETTORE 271 DEL 14-06-2018

Oggetto:

PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di
novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il servizio di
assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria
del Distretto socio-sanitario D27.  CIG:616739140E-
CUP:H51E15000060006. Codice univoco X5YYQO.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di
novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il servizio di
assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria
del Distretto socio-sanitario D27.  CIG:616739140E-
CUP:H51E15000060006. Codice univoco X5YYQO.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con Decreto n. 4 del 20.03.2013,  l’Autorità di Gestione ha adottato il primo atto di riparto
delle risorse finanziarie del Programma nazionale a favore degli ambiti e Distretti socio sanitari aventi
sede nelle quattro Regioni obiettivo “ Convergenza “ 2007/2013”, e ha assegnato al Distretto Socio
Sanitario 27, per il programma Servizi di cura per gli anziani non autosufficienti la somma di €
712.684.00;
Che l’Autorità di Gestione Ministero dell’Interno con decreto n° 435/PAC del 05-02-2015  ha accreditato
l’importo di € 35.634,20 quale anticipazione iniziale del 5% dell’ammontare approvato e con successivo
provvedimento ha accreditato un ulteriore 5% pari alla somma di € 35.634,20 impegnata con
determinazione Dirigenziale n° 96 del 29-04-2016;
Che l’Autorità di gestione ha comunicato che a seguito esito favorevole dei controlli sulla
rendicontazione delle spese sostenute per il PAC Anziani I° riparto ha provveduto alla liquidazione al
Comune di Milazzo della somma di € 51.100,46 a titolo di pagamento intermedio  per la rendicontazione
sul Sistema SANA;
Dato atto che sulla superiore somma risulta disponibile la somma di € 38.295,10 in quanto € 12.805,36
sono stati prelevati  dal Comune di Milazzo per una precedente anticipazione;
Visto il  contratto n. Rep.10655 con la Soc. Coop. Sociale Amanthea,  avente sede legale a Caccamo (PA)
in Via Cornelia, n° 6 sottoscritto in data 16-09-2015, con il quale è stato affidato il assistenza domiciliare
socio-assistenziale integrata  all’assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario D27 per la durata
di mesi sei;
Dato atto che il servizio è stato avviato in data 20-07-2015;
Che la  Soc. Coop. Sociale Amanthea ha emesso fattura 249/PA del 31/12/2015 di € 64.864,56 compresa
di IVA, relativa al mese di Novembre  2015;
Che sulla base degli elementi forniti dalla Cooperativa è stata effettuata istruttoria dalla quale si è
riscontrata una discrasia tra i figli firma e l’importo fatturato, per cui è stata richiesta alla Cooperativa
l’emissione di nota di credito per un importo di € 1.025,90;
Che la ditta Amanthea ha emesso nota di credito n. 305/PA del 31/12/2015  per  l’importo dovuto;
Che la somma complessiva della fattura relativa al mese di novembre 2015, detratta la nota di credito, è
pari ad € 63.838,66 compresa IVA al 4%;
Che accertata la regolarità degli atti prodotti e delle prestazioni rese come da contratto, si rende

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 3 di 6



opportuno, in considerazione della somma disponibile, giusto impegno assunto,  procedere alla
liquidazione  in acconto della fattura n° 249/PA del 31/12/2015, detratta la nota di credito n. 305/PA del
31/12/2015,  per un importo di € 38.295,10 IVA compresa;
Che è stato acquisito per il suddetto servizio il seguente CIG: 616739140E-  CUP: H51E15000060006;
Che  la fatturazione elettronica dovrà essere trasmessa al codice univoco X5YYQO di questo ufficio;
 Che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010 la Coop. Amanthea ha trasmesso il
conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari relativi al servizio di che trattasi che è il
seguente IT32L0513243640788570232455;
VISTO il Durc on line, in corsa di validità, che certifica la regolarità contributiva ed assicurativa della
Soc. Coop. Sociale Amanthea con scadenza il 26/06/2018;
Che è stata effettuata la verifica di Equitalia e la  Soc. Coop. Sociale GENESI non risulta inadempiente
all’obbligo  dei versamenti;
Dato Atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 8/11/2016 è stato dichiarato il dissesto
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/00;
Vista la  deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, con la quale  è stato
“Approvato il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale
2015/2017”
Visto l’art. 184 del D.Lgs.267/2;
Visto l’art. 16 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 85 del
16/09/1998;
Viste  le vigenti norme di legge che regolano la materia;
Visto  l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE
1.Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, per il assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata
all’assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario D27, quale pagamento in acconto della fattura
n° 249/PA del 31/12/2015 per il mese di Novembre  2015, detratta la nota di credito n. 305/PA del
31/12/2015, la  somma di  € 38.295,10 IVA  inclusa, di cui € 36.822,22  alla Soc. Coop. Amanthea,
avente sede legale a Caccamo (PA) in Via Cornelia, n° 6, ed € 1.472,88 all’Erario della Stato quale onere
relativo all’IVA del 4%;
2.  la somma di € 38.295,10 compresa di IVA, trova imputazione, al codice 1.03.02.15.009  Missione
12.02 Cap. 14177, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 49 del 30/06/2015, importo
a specifica destinazione già introitato alla tesoreria comunale con provvisorio n° 1355 del 30/04/2018;
3.Autorizzare il Servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento, in favore della predetta
Cooperativa,  mediante accreditamento della somma di € 36.822,22 ,  sul c/c bancario c/o Banca Nuova
Agenzia di Termini Imerese intestato a Amanthea Società Cooperativa Sociale Iban
IT32L0513243640788570232455;
4. Trasmettere il presente provvedimento, munito dei documenti giustificativi di spesa, al dipartimento
finanziario, ai sensi del D.lgs. 267/00;
 5.Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i necessari controlli amministrativi,
  contabili  e  finanziari con carico di restituzione del fascicolo;

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-06-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno provvisorio N.   316 del 24-05-2018  a Competenza   CIG 616739140E

Missione Programma 5° livello

Capitolo            Articolo
Causale PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di novembre 2016 alla Soc.

Coop. Sociale

Importo  2018 €.                           38.295,10

Liquidazione provvisoria n.   289 del 28-05-2018     CIG 616739140E
Su Impegno N°       del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     49 4US - 4° Ufficio di Staff del 30-06-2015 avente per oggetto
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE INTEGRATA ALL'ASSIST.SOCIO SANITARIA DISTRETTO D27 PER ANZIANI
NON AUTOSUFFIC. CIG 616739140E-AGGIUDICAZIONE SOC.COOP. SOCIALE AMANTHEA.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo       PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI
Causale PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il

servizio di  assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario D27.
Importo €.                           34.514,00
Beneficiario        974 AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE

Liquidazione provvisoria n.   330 del 14-06-2018     CIG 616739140E
Su Impegno N°       del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     49 4US - 4° Ufficio di Staff del 30-06-2015 avente per oggetto
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE INTEGRATA ALL'ASSIST.SOCIO SANITARIA DISTRETTO D27 PER ANZIANI
NON AUTOSUFFIC. CIG 616739140E-AGGIUDICAZIONE SOC.COOP. SOCIALE AMANTHEA.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo       PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI
Causale PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il

servizio di  assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario
D27.(REVERSALE N.2674/2017)

Importo €.                            3.781,10
Beneficiario        974 AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE

Liquidazione n.   231 del 14-06-2018     CIG 616739140E
Su Impegno N°       del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     49 4US - 4° Ufficio di Staff del 30-06-2015 avente per oggetto
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE INTEGRATA ALL'ASSIST.SOCIO SANITARIA DISTRETTO D27 PER ANZIANI
NON AUTOSUFFIC. CIG 616739140E-AGGIUDICAZIONE SOC.COOP. SOCIALE AMANTHEA.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo       PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 5 di 6



Causale PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il
servizio di  assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario D27.

Importo €.                           34.514,00
Beneficiario        974 AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      974 AMANTHEA
SOC. COOP. SOCIALE

IT32L05132436407885
70232455

249/PA del
31-12-2015

      64.864,56     35.539,90 31-12-2015

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment        62.369,77        2.494,79  4,00%

Totale ritenute documento        62.369,77         2.494,79

      974 AMANTHEA
SOC. COOP. SOCIALE

IT32L05132436407885
70232455

305/PA del
31-12-2015

      -1.025,90     -1.025,90

Liquidazione n.   232 del 14-06-2018     CIG 616739140E
Su Impegno N°       del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     49 4US - 4° Ufficio di Staff del 30-06-2015 avente per oggetto
SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE INTEGRATA ALL'ASSIST.SOCIO SANITARIA DISTRETTO D27 PER ANZIANI
NON AUTOSUFFIC. CIG 616739140E-AGGIUDICAZIONE SOC.COOP. SOCIALE AMANTHEA.
Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo       PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA AGLI ANZIANI
Causale PAC ANZIANI I RIPARTO. Liquidazione in acconto fattura mese di novembre 2016 alla Soc. Coop. Sociale AMANTHEA per il

servizio di  assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all'assistenza socio-sanitaria del Distretto socio-sanitario
D27.(REVERSALE N.2674/2017)

Importo €.                            3.781,10
Beneficiario        974 AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      974 AMANTHEA
SOC. COOP. SOCIALE

IT32L05132436407885
70232455

249/PA del
31-12-2015

      64.864,56      3.781,10 616739140E 31-12-2015

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment        62.369,77        2.494,79  4,00%

Totale ritenute documento        62.369,77         2.494,79

Milazzo, lì 27-06-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 465 del 14-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-06-2018.

N. Reg. Albo: 1837

Milazzo, lì 28-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 465 del 14-06-2018
Pag. 6 di 6


